Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 05 de junho de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 038/2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Meio Ambiente na Educação

 Informamos que, a partir de junho de 2023, como ação comemorativa e contínua ao

Dia Mundial do Meio Ambiente, os Boletins mensais da Secretaria de Educação terão uma

aba exclusiva, “Meio Ambiente na Educação”, para a divulgação dos projetos

desenvolvidos nas Unidades Escolares relacionados à temática.

 O material – fotos e sinopse – deve ser encaminhado ao Departamento de sua

jurisdição até o dia 25 de cada mês.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/